

نموذج الإفصاح عن بيانات مالية (للشركات)

اسم الشركة : المجموعة الإسلامية القابضة

الربع الأول	الربع الثاني	الربع الثالث

الفترة المالية : من 1/1/2018 الى 30/9/2018

بيانات الشركة في نهاية الفترة المالية المعلنة :

رأس مال الشركة المصدر و المدفوع : (ستة وخمسون مليون وستة وخمسة وثلاثون ألف و ثمانية وعشر) 56.635.810

عدد الأسهم : (خمسة مليون وستة وثلاثة وستون ألف و خمسمائة وواحد وثمانون) 5.663.581

لا يوجد

عدد اسهم الخزينة و تاريخ شرائها :

مساهمات أعضاء مجلس الإدارة و المديرين التنفيذيين

الاسم	المنصب	نسبة المساهمة	التغير عن الفترة المقابلة
بنك قطر الدولي الاسلامي	رئيس المجلس	0.35%	لا يوجد
د/ يوسف احمد النعمة	ممثل	0.00%	لا يوجد
الشركة الإسلامية القطرية للتأمين	عضو مجلس	0.53%	لا يوجد
راشد بن ناصر الكعبي	ممثل	0.00%	لا يوجد
مجموعة الرعاية الطبية	عضو مجلس	1.48%	لا يوجد
خالد محمد العمادي	ممثل	0.00%	لا يوجد
شركة مكين	عضو مجلس	0.53%	لا يوجد
على عبد الرحمن الهاشمي	ممثل	0.00%	لا يوجد
شركة المقاول	عضو مجلس	0.35%	لا يوجد
عبد الله محمد العمادي	ممثل	0.00%	لا يوجد
عبد الرحمن عبد الجليل ال عبد الغنى	عضو مجلس	0.35%	لا يوجد
وانل محمد سلوت	المدير العام بالإنابة	0.00%	لا يوجد





البيانات المالية عن الفترة المالية

النمو %	الفترة السابقة	الفترة الحالية	بيان
0.96%	16,703,993.00	16,863,672.00	اجمالي قيمة الموجودات الغير متداولة (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
20.60%	183,508,198.00	221,319,291.00	اجمالي قيمة الموجودات المتداولة (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
5.01%	1,275,969.00	1,339,937.00	قيمة المطالبات الغير متداولة (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
60.63%	62,922,686.00	101,074,689.00	قيمة المطالبات المتداولة (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
-0.28%	120,585,512.00	120,244,602.00	راس المال العامل (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
-0.18%	136,013,536.00	135,768,337.00	اجمالي حقوق الملكية (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
-18.60%	6,772,319.00	5,512,423.00	قيمة الإيرادات مقارنة بنفس الفترة السنة السابقة
86.19%	-1,435,569.00	-2,672,890.00	قيمة الأرباح قبل الفوائد والضرائب و الاهلاك و الاستهلاك مقارنة بنفس الفترة السنة السابقة
	لا يوجد	لا يوجد	الإيرادات غير العادية
	لا يوجد	لا يوجد	المصروفات غير العادية
-302.36%	196,765.00	-398,174.00	صافي الربح المحقق لمساهمي الشركة مقارنة بنفس الفترة السنة السابقة
	لا يوجد	لا يوجد	حقوق غير المسيطرين
-302.36%	0.03	-0.07	نصيب السهم من صافي الأرباح مقارنة بنفس الفترة السنة السابقة
-0.18%	24.02	23.97	القيمة الدفترية للسهم
	0.00	0.00	نصيب السهم من التوزيعات النقدية





الاحداث اللاحقة (بعد انتهاء الفترة المالية)

لا يوجد

تعليق الإدارة على نشاط الشركة خلال الفترة :

سجلت الشركة خسائر وذلك نظرا لظروف السوق سواء في المجال العقاري او مجال التداول في الأوراق المالية وهي أنشطة الشركات المملوكة للشركة القابضة

تعليق للإدارة على الفترة المستقبلية :

في ظل انخفاض تداولات بورصة قطر وأسعار العقارات يسعى مجلس الإدارة بتنويع مصادر الدخل بين التداول و الاستثمار العقاري لتحقيق التوازن مما يحقق عائد مناسب للسادة المساهمين

تعهد بصحة البيانات

اتعهد انا د / يوسف احمد النعمة رئيس مجلس الإدارة بصحة كافة البيانات الواردة أعلاه و التي تمثل الأداء المالي للشركة خلال الفترة من 1/1/2018 الى 30/9/2018 ولا تعتبر تلك البيانات بديلا عن الإفصاح عن القوائم المالية للشركة و الإيضاحات المتممة لها


د/ يوسف احمد النعمة
رئيس مجلس الإدارة و العضو المنتدب

